PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	30. 11. 2016
	№
	1635

О внесении изменений в административный регламент
по согласованию проведения переустройства
и (или) перепланировки жилого помещения
В целях совершенствования отношений по организации предоставления муниципальных услуг, руководствуясь статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления управлением градостроительства администрации города Снежинска муниципальной услуги по согласованию проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения (утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 14.12.2011 № 1720, с изменениями, утвержденными постановлениями администрации Снежинского городского округа от 21.09.2015 № 1211, от 09.02.2016                    № 136, от 26.02.2016 № 202) следующие изменения:

 1) пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Настоящий административный регламент подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, учредителями которых являются органы местного самоуправления Снежинского городского округа.»;

2) исключить позицию 1 пункта 10 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги», приложение 1/1 к административному регламенту предоставления управлением градостроительства администрации города Снежинска муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;
3) в пункте 13 «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявлений о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги» вместо слов «mfc@redhouse.snz.ru» читать «mfc@snzadm.ru»;

2

4) в пункте 15 «Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения заявлений о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»:

· вместо слов «режим работы (понедельник - пятница – с 08-00  до 19-00 (без перерыва), суббота – c 09-00 до 13-00 (без перерыва), воскресенье – выходной день)» и «mfc@redhouse.snz.ru» читать «режим работы (понедельник – с 09-00 до 20-00 (без перерыва), вторник - пятница – с 09-00 до 19-00 (без перерыва), суббота – c 09-00 до 13-00 (без перерыва), воскресенье – выходной день)» и «mfc@snzadm.ru» соответственно;

- добавить предложением следующего содержания: «Места предоставления муниципальной услуги должны соответствовать требованиям доступности для инвалидов и иных маломобильных групп населения в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.»;

- вместо слов «Кабинки приема заявителей должны быть оборудованы информационными табличками с указанием:

· номера кабинки;

· фамилии, имени, отчества и должности специалиста, осуществляющего предоставление услуги;

· времени приема граждан;

 - времени технического перерыва.» читать «В помещении оборудуются сектора для информирования, ожидания и приема граждан»;

- слова «Рабочие места инспекторов, предоставляющих муниципальную услугу, должны быть оборудованы компьютерами и оргтехникой, позволяющими своевременно и в полном объеме получать справочную информацию по вопросам предоставления услуги и организовывать предоставление муниципальной услуги в полном объеме в соответствии с санитарно-эпидемиологическим правилами и нормативами «Гигиенические требования к персональным электронно-вычислительным машинам и организации работы, СанПин 2.2.2/2.4.1340-03» исключить;

5) в пункте 10 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги:» вместо слов «залогодателя» читать «залогодержателя»;
6) в пункте 16 «Показатели доступности и качества муниципальных услуг» вместо слов «в АУ «МФЦ» читать «в АУ «МФЦ» или Управление»;
7) в пункте 17:

- абзац 2 изложить в новой редакции:
«Граждане, желающие получить решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, подают

3

заявление в администрацию города или в АУ «МФЦ» о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения. При этом гражданам из числа инвалидов и иных маломобильных групп населения, оказание услуги
осуществляется в АУ «МФЦ», приспособленном для данных целей. Муниципальная услуга может быть получена заявителем в электронной форме (при наличии технической возможности), если это не запрещено законом, а также в иных формах, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по выбору заявителя.»;

- добавить новый абзац следующего содержания:
«В случае обращения заявителя через Управление соответствующие функции по приему, проверке полномочий заявителя и документов по формальным признакам, формированию и направлению межведомственных запросов в органы государственной власти, органы местного самоуправления и подведомственные этим органам организации, выдаче итогового документа, являющегося результатом муниципальной услуги, выполняются сотрудниками Управления;
8) в пункте 19 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» вместо слов «в течение 30 дней с момента ее поступления» читать «в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации»;
9) пункт 4 «Термины, используемые в настоящем регламенте:» изложить в новой редакции:

«Заявитель – собственник жилого помещения или уполномоченное им лицо, обратившийся в автономное муниципальное учреждение муниципального образования «Город Снежинск» «Многофункциональный центр предоставления муниципальных и государственных услуг» (далее – АУ «МФЦ») или администрацию города Снежинска по вопросу согласования проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте органов местного самоуправления.

4

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа                 Н. А. Капустина.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Снежинского городского округа

    Е. В. Степанов

СОГЛАСОВАНО:
Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

Н.А.Капустин

Начальник управления

градостроительства

С.Ю.Потеряев

Директор АУ «МФЦ»

Т.А.Туманова

Рассылка:

в дело – 2 экз.

УГ – 1 экз.

              АУ «МФЦ» – 1 экз.

«Известия Собрания депутатов…» – 1 экз.
Е.А.Марьясова, 35043

начальник отдела регулирования

градостроительной деятельности
управления градостроительства
ОМ 1  21.09.2016

1323